

Sejet Planteforædling I/S

Årsrapport 2012



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegninger	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2012	9
Balance pr. 31.12.2012	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sejet Planteforædling I/S
Nørremarksvej 67
8700 Horsens

CVR-nr.: 14 79 72 46
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2012 – 31.12.2012

Telefon: 75 68 21 77
Telefax: 75 68 21 04
Internet: www.sejet.com
E-mail: sejet@sejet.com

Bestyrelse

Asbjørn Børsting, formand
Bent Nissen
Lars Jacobsen
Birgitte Skadhauge
Kim G. Jørgensen
Lars Thorbøll

Direktion

Birger Ellermann Eriksen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Arosgaarden, Åboulevarden 31
8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Firmaets aktiviteter har i 2012 i overensstemmelse med interessentskabskontraktens formålsparagraf omfattet planteforædling og agenturvirksomhed samt konsulentbistand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det høje aktivitetsniveau indenfor virksomhedens forædling og sortsafprøvning er bibeholdt. Årets resultat blev et overskud på 22.617 t.kr., hvilket er særdeles tilfredsstillende.

Sejet bevarede i 2012 en stor dansk markedsandel for korn. Hvedesorten Hereford dyrkedes på 37% af det danske hvedeareal. I udenlandske afprøvninger, klarede Sejets nyeste forædlingsmateriale i hvede sig flot, ikke mindst i England og Irland, hvor den nye sort Evolution står til at erobre betydelige markedsandele.

I vinterbyg er Sejets toradede sort Matros blevet markedsledende i Danmark med en markedsandel på 54%. I udlandet har der været fremgang for Sejets vinterbygssorter med Anisette, Zephyr og Matros i Tyskland og Augusta i Frankrig. Den nye vintermaltbygssort Talisman viste lovende resultater både i Tyskland og England, hvor den nu evalueres i de nationale maltkvalitets-programmer.

På grund af vanskelige høstbetingelser og udvintring i flere europæiske lande var der i 2012 stor efterspørgsel efter udsæd af især vårbyg. Dette gav dels en stor eksport af udsæd fra DLG, dels betød det et øget salg af Sejets sorter i udlandet som f.eks. Sebastian i Frankrig. Alt i alt medvirkede dette til et meget tilfredsstillende resultat for vårbyg både mht. egne sorter og i forhold til repræsenterede sorter. De nye Sejet-sorter Paustian, Catamaran, Natasia og Zeppelin havde alle gode resultater i 2012 og fortsatte deres fremdrift.

Sejet videreførte i 2012 udbygningen af forædlingsfaciliteterne og er således opdateret på de fleste områder bl.a. med det nyeste udstyr til moderne bioteknologisk forædling. Den forstatte investering sikrer Sejet som en moderne og konkurrencedygtig forædlingsvirksomhed.

De to datterselskaber, Sejet International ApS, som koordinerer udenlandske aktiviteter og Sejet France SASU, som specifikt koordinerer de franske aktiviteter, er i god vækst, og har begge opnået positive resultater i 2012.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Nettoomsætning		48.638.689	49.428.878
Andre driftsindtægter		5.530.733	5.502.268
Andre eksterne omkostninger		<u>(12.786.038)</u>	<u>(14.559.555)</u>
Bruttoresultat		41.383.384	40.371.591
Personaleomkostninger	1	(9.034.085)	(8.021.625)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(12.388.716)</u>	<u>(12.097.450)</u>
Driftsresultat		19.960.583	20.252.516
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder		584.592	385.295
Andre finansielle indtægter	3	2.139.139	1.880.259
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(66.443)</u>	<u>(58.311)</u>
Årets resultat		<u>22.617.871</u>	<u>22.459.759</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		15.000.000	15.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		584.592	385.295
Overført resultat		<u>7.033.279</u>	<u>7.074.464</u>
		<u>22.617.871</u>	<u>22.459.759</u>

Balance pr. 31.12.2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Udviklingsprojekter		<u>55.418.119</u>	<u>55.080.693</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>55.418.119</u>	<u>55.080.693</u>
Grunde og bygninger		32.589.149	32.963.080
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.439.079	11.195.115
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>2.415.858</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>45.444.086</u>	<u>44.158.195</u>
Kapitalandele hos tilknyttede virksomheder		1.653.869	1.066.524
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>102.204</u>	<u>80.222</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>1.756.073</u>	<u>1.146.746</u>
Anlægsaktiver		<u>102.618.278</u>	<u>100.385.634</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>1.324.384</u>	<u>873.340</u>
Varebeholdninger		<u>1.324.384</u>	<u>873.340</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.358.106	2.676.233
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		93.579.237	91.267.352
Andre tilgodehavender		1.772.116	1.492.850
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>49.896</u>
Tilgodehavender		<u>97.709.459</u>	<u>95.486.331</u>
Likvide beholdninger		<u>1.793.822</u>	<u>1.680.926</u>
Omsætningsaktiver		<u>100.827.665</u>	<u>98.040.597</u>
Aktiver		<u>203.445.943</u>	<u>198.426.231</u>

Balance pr. 31.12.2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital		80.000.000	80.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.353.870	766.524
Overført overskud		87.685.601	80.652.322
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
Egenkapital		<u>184.039.471</u>	<u>176.418.846</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>480.000</u>	<u>734.200</u>
Hensatte forpligtelser		<u>480.000</u>	<u>734.200</u>
Finansielle leasingforpligtelser	8	<u>908.046</u>	<u>1.057.612</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>908.046</u>	<u>1.057.612</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	149.566	142.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.110.161	2.972.967
Anden gæld	9	12.283.699	15.491.078
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.475.000</u>	<u>1.609.200</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.018.426</u>	<u>20.215.573</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.926.472</u>	<u>21.273.185</u>
Passiver		<u>203.445.943</u>	<u>198.426.231</u>
Eventualforpligtelse	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2012

	Virksomheds- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskriv- ning efter indre vær- dis metode kr.	Overført overskud kr.	Forslag til udbytte for regn- skabsåret kr.
Egenkapital primo	80.000.000	766.524	80.652.322	15.000.000
Udbetalt udbytte	0	0	0	(15.000.000)
Valutakursreguleringer	0	2.754	0	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>584.592</u>	<u>7.033.279</u>	<u>15.000.000</u>
Egenkapital ultimo	<u>80.000.000</u>	<u>1.353.870</u>	<u>87.685.601</u>	<u>15.000.000</u>

Noter

	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	15.007.375	13.367.761
Pensioner	1.132.429	2.194.708
Andre sociale omkostninger	<u>223.780</u>	<u>201.654</u>
	16.363.584	15.767.123
Overført til forædlerprogrammer	<u>(7.329.499)</u>	<u>(7.745.498)</u>
	9.034.085	8.021.625
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>31</u>	<u>30</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	9.903.620	9.839.431
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.599.968	2.658.019
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>(114.872)</u>	<u>(400.000)</u>
	12.388.716	12.097.450
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.089.241	1.779.874
Renteindtægter i øvrigt	5.911	28.771
Øvrige finansielle indtægter	<u>43.987</u>	<u>71.614</u>
	2.139.139	1.880.259
4. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	<u>66.443</u>	<u>58.311</u>
	66.443	58.311

Noter

	Udviklings- projekter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	69.373.434
Tilgange	10.241.046
Afgange	<u>(8.992.470)</u>
Kostpris ultimo	<u>70.622.010</u>
Af- og nedskrivninger primo	(14.292.741)
Årets afskrivninger	(9.903.620)
Tilbageførsel ved afgange	<u>8.992.470</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(15.203.891)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>55.418.119</u>

	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	34.415.617	30.175.822	0
Tilgange	0	1.550.929	2.415.858
Afgange	<u>0</u>	<u>(3.930.562)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>34.415.617</u>	<u>27.796.189</u>	<u>2.415.858</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.452.537)	(18.980.707)	0
Årets afskrivninger	(373.931)	(2.226.037)	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>0</u>	<u>3.849.634</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.826.468)</u>	<u>17.357.110</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>32.589.149</u>	<u>10.439.079</u>	<u>2.415.858</u>

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodehaven- der hos tilknyttede virksomheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	300.000	80.222
Tilgange	0	21.982
Kostpris ultimo	300.000	102.204
Opskrivninger primo	766.524	0
Valutakursreguleringer	2.754	0
Andel af årets resultat	584.592	0
Værdireguleringer ultimo	1.353.870	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.653.870	102.204

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:
Sejet International ApS, Horsens, 100%

	Forfald indenfor 12 måneder 2011 kr.	Forfald indenfor 12 måneder 2012 kr.	Forfald efter 12 måneder 2012 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	142.328	149.566	908.046
	142.328	149.566	908.046

	2012 kr.	2011 kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	3.005.137	5.614.200
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	807.542	945.443
Feriepengeforpligtelser	2.13.111	2.130.382
Andre skyldige omkostninger	6.157.909	6.801.053
	12.283.699	15.491.078

Noter

10. Eventualforpligtelser

For 2012-2016 har virksomheden indgået forpagtningsaftale om landbrugsjord med variabel forpagtningsafgift, der årligt udgør maksimalt 1.218.000 kr.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til statskassen er 24.07.1969 udstedt et pantebrev, stort 247.878,83 kr. med sikkerhed i matr. nr. 6, Sejet, 5l, Brund. Pantebrevet er rente- og afdragsfrit, så længe de pantsatte ejendomme udnyttes til forædlingsarbejde, men såfremt dette ophører og i tilfælde af ejerskifte, er kapitalen straks forfalden til skadesløs betaling.

12. Ejerforhold

Interessentskabets interessenter er:

Dansk Landbrugs Grovvarereselskab a.m.b.a., København

Carlsberg A/S, København ved Ejendomsaktieselskabet af 4. marts 1982

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Dansk Landbrugs Grovvarereselskab a.m.b.a., København.